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 בנושא: פיקוח על העברת מידע מצד גורמי ההצלה בזמן פיגועים

 
 

 של חברי הכנסת  מאיר כהן, בצלאל סמוטריץ, שרן השכל ויעקב מרגי
 
 

ת והסגנים להעביר לדיון ראש הכנס-, החליטו יושב2016בפברואר  1ביום שני כ"ב בשבט תשע"ו, 
מאיר כהן, בצלאל מהיר בוועדת העבודה, הרווחה והבריאות את הצעותיהם של חברי הכנסת 

פיקוח על העברת מידע מצד גורמי ההצלה בזמן בנושא:  סמוטריץ, שרן השכל ויעקב מרגי
 פיגועים.

 
 

ועדה, בראשות יו"ר , התקיים דיון בנושא בו2016בפברואר   23ביום שני יד' באדר א' תשע"ו,  
 הוועדה חה"כ אלי אלאלוף.

 
נציגי המשרד לביטחון הפנים,  משרד הביטחון וצה"ל,  משרד הבריאות, "מגן דוד  בדיון השתתפו

 אדום", ארגון "איחוד הצלה" והמועצה האזורית הר חברון, ומזמנים נוספים.
  

 
צלה מעבירים מידע הכולל הוועדה נדרשה לדיון מהיר בעקבות מידע על מקרים שבהם גורמי ה

תמונות ופרטים מזהים מזירות פיגוע. לדברי חברי הכנסת המציעים, ארגוני ההצלה עושים עבודת 
קודש מתוך מסירות נפש ולא פעם נחשפים למראות קשים ואף להרוגים. עם זאת, יש תופעה של 

שמות ההרוגים העברת מידע ותמונות רגישות לעיתונאים ולציבור מזירת הפיגוע, ובכלל זה 
והפצועים, והכול בזמן שמשפחות הנפגעים אינן יודעות על כך ולא אישרו את הוצאת הפרסום. לא 
פעם מקבלות משפחות הנפגעים את הבשורה הקשה ממידע שהועבר ברשתות החברתיות. לדעת 
חברי הכנסת המציעים תופעה זאת אינה עולה בקנה אחד עם סולם הערכים של מדינת ישראל 

 לקבל אותה.  ואין
 
 

יש נוהל  מסרה לוועדה כי הגב' מירי כהן, מנהלת תחום בכיר שירותי הצלה במשרד הבריאות, 
ברור ומחייב בנושא אחריות המשטרה ופעילות כוחות הצלה רפואיים באירועים עם נפגעים על 

עמדת המשרד היא כי עבודת הדוברות ומסירת המידע לגורמי תקשורת  רקע פלילי או ביטחוני.
ידי הגורמים המוסמכים לכך. הנוהל ברור, וקובע כי חל איסור מוחלט על -תיעשה אך ורק רק על

צוותי הצלה רפואיים וכל צוותי טיפול בחללים להתראיין או למסור מידע על פרטי האירוע 



 

 

באישור דובר  –ברות המשטרה הרלוונטי. לגבי צוותי מד"א לאמצעי התקשורת ללא אישור נציג דו
מד"א. עוד לדבריה "נוסף על הנוהל הקיים יצא לאחרונה גם מכתב לגופי ההצלה ובו הבהרה לגבי 
ההתנהלות של אותם גופים עם התקשורת בכל הקשור לנפגעים באירועים ביטחוניים וכן נפגעי 

ות סבור כי הפצת מידע בדרך לא מוסמכת עלולה תאונות דרכים ותאונות אחרות. משרד הבריא
לגרום לזיהוי המטופל או הנפגע, ויש בה הפרה של חוק זכויות החולה וחוק הגנת הפרטיות", והיא 

 הוסיפה כי במשרדה "מתכוונים לנקוט צעדים נגד מפירי החוק".
 
 

בחומרה מסירת  מסרו לוועדה כי הם רואים –מד"א, "איחוד הצלה" וזק"א  –נציגי גופי ההצלה 
מידע מאירוע ללא אישור הגורמים המוסמכים, פועלים כל הזמן לרענון הנהלים ולא שוללים גם 

 של איש צוות שלא פעל לפיהם. והשעיית
 
 

 :סיכום הישיבה והמלצות הוועדה
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    הוועדה מודה לגופי ההצלה על מסירותם לפעילותם בהצלת חיי אדם.                                  
 

הוועדה קוראת למשרד הבריאות, למשטרה, ל"מגן דוד אדום", ל"איחוד הצלה" ולזק"א לרענן 
 את הנהלים בדבר מסירת מידע מזהה מזירת אירוע. 

 
הוועדה קוראת לארגוני ההצלה לפעול לצמצום תפוצת המידע גם בתוך הארגון, ולא למסור מידע 

ם שהכרח מבצעי שיקבלו אותו. הדבר יצמצם את הסיכון של פרסום מידע באופן לא אלא לגורמי
 מוסמך באמצעי התקשורת וברשתות החברתיות ויעזור לשמור על פרטיות הנפגעים ועל כבודם.

 
 
 
 

 
 

 
 המסקנות הונחו על שולחן הכנסת ביום: 
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